[image: image1.jpg]N NN NN

w e lc r ¢ ¢ ¢

  Башкортостан Республикаһы

Дəүлəкəн   районы

муниципаль районының

Алға ауыл Советы

ауыл билəмəһе
Советы
453417, Дəүлəкəн районы, Алға а.., Үзəк ур., 31/а

Совет

сельского поселения Алгинский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан
                453417, Давлекановский район, д. Алга,
                     ул.Центральная,31/а

               КАРАР

                № 27            РЕШЕНИЕ

     «24» май 2024 й

                                            «24» мая 2024 г.
О внесении изменений в градостроительные регламенты правил землепользования и застройки

         В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, Постановления Правительства Республики Башкортостан от 28 февраля 2024 года №57 «Об особенностях градостроительной деятельности в Республике Башкортостан в 2024 году», Совет сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

                                                               РЕШИЛ:

1. Дополнить таблицу №2 статьи 49 части III Правил землепользования и застройки столбцом с территориальной зоной ЖБ (блокированная жилая застройка) и утвердить ее в новой редакции согласно приложению.

2. Второй абзац пункта 1 статьи 59 Правил землепользования и застройки утвердить в новой редакции:

 «Зона «ЖБ» – блокированная жилая застройка; размещение жилого дома, имеющего одну или несколько общих стен с соседними жилыми домами (количеством этажей не более чем три, при общем количестве совмещенных домов не более десяти и каждый из которых предназначен для проживания одной семьи, имеет общую стену (общие стены) без проемов с соседним домом или соседними домами, расположен на отдельном земельном участке и имеет выход на территорию общего пользования (жилые дома блокированной застройки) площадью от 300 кв.м. и имеет выход на территорию общего пользования); разведение декоративных и плодовых деревьев, овощных и ягодных культур; размещение индивидуальных гаражей и иных вспомогательных сооружений; обустройство спортивных и детских площадок, площадок для отдыха;»

3.Разместить проект внесения изменений в правила землепользования и застройки для ознакомления на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, а также на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет (sovet-davlekanovo.ru).
Глава сельского поселения
Алгинский сельсовет                                                             С.М.Хисамутдинов